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14 YTTRANDE VID LANTDAGEN 19.111872
Protokollfördt hos högt ridderskapet och adein

Herr Snellman: För min del kan jag icke förstå nödvändigheten af att
först remittera petitionen till utskott. Jag finner deremot icke nägot
hinder för ett stånd att upptaga en petition såsom sin, förrän petitionen
gått till utskott. Det är ingenting sam hindrar medlemmarne afståndet,
att den ena efter den andra förena sig om petition, och således göra
petitionen till ståndets. Det är väl ett litet förhinder, om man så viil

10 anse det, för ett allmänt antagande, om petitionären ingär i en mängd
detaljer; men detta kan aflägsnas derigenom att ett ständ förenar sig
om en petitions ailmänna syfte, hvilket här är det klart framlagda, att
hos Hans Majestät anhålla, att ingen vigtigare reform i skolväsendet
måtte företagas utan ständernas hörande. Odmjukast tager jag mig
friheten att icke endast förena mig i petitionen, utan äfven understöda
petitionärens anhällan om att ridderskapet och adeln ville i petitionens
syfte förena sig.
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15 YTTRANDE VID LANTDAGEN 19.111872
Pro tokollfördt hos högL ridderskaper och adeln

Med anledning häraf yttrade herr Snellman: Jag ber ödmjukast att till
motiverna i petitionen lägga några ord:

Det är ej endast fräga om en finsk skola i hufvudstaden för finska
barn, utan det är fråga om en finsk normalskola. Denna inrättning,
normalskolan, är något för värt Iand alldeles eget; en sädan finnes icke
i nägot annat land. Syftet dermed har varit och är, att vid denna skola

30 utbilda lärare för hela landet. Derföre har regeringen utsändt de
främste pedagoger, sam i landet kunnat päfinnas, till utlandet för att
förkofra sin bildning, och anställt dem sam öfverlärare i normaiskolan.
Derföre äro desse öfverlärare ensamt ordinarielärare och ordinariter
afiönade, alla öfrige lärare äro anställde extraordinariter, säkallade
timlärare. Meningen har nemligen varit den att desse lärare skulle
efterhand utgä till ordinarie lärareplatser vid de öfriga skolorna i
landet, och att de förbättrade läsemethoderna, sam vid normalskolan
begagnas, skulle småningom spridas. Erkännes engång, att en normal
skola behöfves, mäste äfven erkännas att en normalskola behöfves

40 likaväl för de svenska sam för de finska skolorna. Man har hört
antydas, att meningen vore att den finska normaiskolan skulle fiyttas
till annan ort än Helsingfors; huru olämpligt detta vore, synes deraf att
de fattigt afiönade pedagogerne mäste genomgå jag tror öfver dussinet
särskilda prof, förrän de komma till sina tjenster. De äro skyldige
att ett halfi är vistas vid normalskolan. Skulle dem åläggas att vistas
ett halft är vid svenska normalskolan och sedan ett halft år pä en annan
ort vid den finska, skulle detta vara att onödigt lasta pä dem
omkostnader och onödigtvis förspilla deras tid, förrän de kunna
komma till verksamhet och till tjenst. Jag anhåller att ridderskapet

50 och adeln ville tilläta att mina få ord få beledsaga petitionen till
utskottet.


